

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Jesper Leen Jensen Holding ApS


Knud Den Stores Vej 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 10 27

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2016.

  
\_\_\_\_\_  
Jesper Leen Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jesper Leen Jensen Holding ApS Knud Den Stores Vej 13 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 51 10 27
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jesper Leen Jensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene
<b>Associerede virksomheder</b>	Egon Olsen og Søn A/S, Solrød SL-Malerfirma A/S, Taastrup

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	61.878	54.822	55.660	38.592	37.729
Resultat af ordinær primær drift	6.078	2.518	1.767	2.714	0
Finansielle poster, netto	-281	-288	-541	-329	-361
Årets resultat	4.455	1.806	909	1.849	1.381
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.391	51.438	47.706	47.260	38.643
Egenkapital	17.791	15.322	13.599	12.731	11.180
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.352	10.330	2.152	-2.292	0
Investeringsaktivitet	-2.179	-1.513	-803	-2.582	0
Finansieringsaktivitet	117	-2.243	-1.070	3.586	0
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	28,5	29,8	28,5	26,9	28,9
Egenkapitalforrentning	26,9	12,5	6,9	15,5	24,7

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktiviteter**

Selskabet fungerer som holdingselskab for håndværkervirksomheder og i forbindelse med køb, salg og udlejning af investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning på koncernniveau udgør t.kr. 129.056 mod t.kr. 114.287 sidste år. Det ordinære resultat efter skat på koncernniveau udgør t.kr. 4.455 mod t.kr. 1.806 sidste år. Ledelsens anser årets resultat for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat i 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>459.996</b>	<b>477</b>	<b>61.878.423</b>	<b>54.822</b>
1 Personaleomkostninger	0	0	-54.853.784	-51.309
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.130	-66	-946.483	-995
<b>Driftsresultat</b>	<b>388.866</b>	<b>411</b>	<b>6.078.156</b>	<b>2.518</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.086.657	1.344	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	91.360	126	91.360	126
Andre finansielle indtægter	23.982	107	13.990	18
Øvrige finansielle omkostninger	-54.868	-91	-386.295	-432
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.535.997</b>	<b>1.897</b>	<b>5.797.211</b>	<b>2.230</b>
2 Skat af årets resultat	-81.444	-91	-1.342.357	-424
<b>Årets resultat</b>	<b>4.454.553</b>	<b>1.806</b>	<b>4.454.854</b>	<b>1.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	259.014	493		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	100		
Overføres til overført resultat	2.695.539	1.213		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.454.553</b>	<b>1.806</b>		



**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	6.644.919	4.537	6.644.918	4.537
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	2.129.482	2.114
5	Investeringsjendomme	0	0	12.000.000	12.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.644.919</u>	<u>4.537</u>	<u>20.774.400</u>	<u>18.651</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.311.317	11.037	0	0
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	676.329	686	676.329	686
	Andre tilgodehavender	0	0	0	11
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.987.646</u>	<u>11.723</u>	<u>676.329</u>	<u>697</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.632.565</u></b>	<b><u>16.260</u></b>	<b><u>21.450.729</u></b>	<b><u>19.348</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Materialer mv.	0	0	1.622.297	1.622
Varebeholdninger i alt	0	0	1.622.297	1.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	29.473.390	22.356
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	1.751.959	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.459.273	2.258	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	128	0	128
Andre tilgodehavender	3.989.588	852	528.415	316
Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.136.392	529
Tilgodehavender i alt	6.448.861	3.238	32.890.156	23.329
Likvide beholdninger	31.033	570	6.428.292	7.139
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.479.894</b>	<b>3.808</b>	<b>40.940.745</b>	<b>32.090</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.112.459</b>	<b>20.068</b>	<b>62.391.474</b>	<b>51.438</b>

**Balance 31. december**

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
Note					
<b>Egenkapital</b>					
8	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.543.168	4.269	0	0
10	Overført resultat	13.123.272	10.928	17.666.440	15.197
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.791.440</b>	<b>15.322</b>	<b>17.791.440</b>	<b>15.322</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	183.919	145	1.415.348	851
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	90.000	90
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>183.919</b>	<b>145</b>	<b>1.505.348</b>	<b>941</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
11	Gæld til realkreditinstitutter	4.445.676	2.326	12.624.770	10.511
	Deposita	0	0	239.500	231
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	18.486.153	16.121
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<b>4.445.676</b>	<b>2.326</b>	<b>31.350.423</b>	<b>26.863</b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	0	212	37.537	247
Gæld til pengeinstitutter	0	23	11.205	41
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	0	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.990	25	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.299	0	0
Selskabsskat	620.433	0	620.433	0
Anden gæld	546.001	616	9.575.088	7.906
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	100	1.500.000	100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.691.424	2.275	11.744.263	8.312
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.137.100</b>	<b>4.601</b>	<b>43.094.686</b>	<b>35.175</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.112.459</b>	<b>20.068</b>	<b>62.391.474</b>	<b>51.438</b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	4.454.854	1.806
13 Reguleringer	932.493	1.833
14 Ændring i driftskapital	-3.504.734	7.163
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.882.613	10.802
Renteindbetalinger og lignende	13.990	18
Renteudbetalinger og lignende	-386.295	-432
Pengestrøm fra ordinær drift	1.510.308	10.388
Betalt selskabsskat	-158.000	-58
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.352.308</b>	<b>10.330</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.179.429	-1.490
Salg af materielle anlægsaktiver	0	163
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-186
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.179.429</b>	<b>-1.513</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-249
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-36.280	-1.969
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	153.202	-25
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>116.922</b>	<b>-2.243</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-710.199</b>	<b>6.574</b>
Likvider 1. januar 2015	7.138.491	564
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>6.428.292</b>	<b>7.138</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.428.292	7.138
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>6.428.292</b>	<b>7.138</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	0	51.232.508	48.423
Andre omkostninger til social sikring	0	0	218.152	226
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	3.403.124	2.660
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>54.853.784</u>	<u>51.309</u>
Direktion og bestyrelse	0	0	962.152	814

### 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	42.183	95	778.433	0
Årets regulering af udskudt skat	39.261	-4	563.924	424
	<u>81.444</u>	<u>91</u>	<u>1.342.357</u>	<u>424</u>

### 3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2015	5.077.569	4.257	5.077.569	4.257
Tilgang i årets løb	2.179.429	821	2.179.428	821
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>7.256.998</u>	<u>5.078</u>	<u>7.256.997</u>	<u>5.078</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-540.949	-475	-540.949	-475
Årets af-/nedskrivninger	-71.130	-66	-71.130	-66
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u>-612.079</u>	<u>-541</u>	<u>-612.079</u>	<u>-541</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>6.644.919</u>	<u>4.537</u>	<u>6.644.918</u>	<u>4.537</u>

**Noter****4. Andre anlæg,  
driftsmateriel og inventar**

Kostpris 1. januar 2015	0	0	7.529.760	7.597
Tilgang i årets løb	0	0	1.108.148	669
Afgang i årets løb	0	0	-278.048	-736
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.359.860</b>	<b>7.530</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0	-5.415.300	-5.060
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-904.969	-932
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	89.891	576
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-6.230.378</b>	<b>-5.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.129.482</b>	<b>2.114</b>

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2015	0	0	11.275.636	11.276
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.275.636</b>	<b>11.276</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	0	0	724.364	724
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>724.364</b>	<b>724</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.000.000</b>	<b>12.000</b>

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4%



**Noter****6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. januar 2015	6.768.149	6.768	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>6.768.149</b>	<b>6.768</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	4.268.524	3.759	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	259.014	1.344	0	0
Udbytte	0	-851	0	0
Dagsværdiregulering i dattervirksomhed	15.630	17	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>4.543.168</b>	<b>4.269</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>11.311.317</b>	<b>11.037</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene	100 %	10.000.000	3.827.643
Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene	100 %	1.311.317	259.014
		<b>11.311.317</b>	<b>4.086.657</b>

**Noter****7. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. januar 2015	685.824	500	685.824	500
Tilgang i årets løb	0	186	0	186
Afgang i årets løb	<u>-9.495</u>	<u>0</u>	<u>-9.495</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>676.329</u></b>	<b><u>686</u></b>	<b><u>676.329</u></b>	<b><u>686</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>676.329</u></b>	<b><u>686</u></b>	<b><u>676.329</u></b>	<b><u>686</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Egon Olsen og Søn A/S, Solrød	50%	2.800.000	1.525.618
SL-Malerfirma A/S, Taastrup 2014-regnskab	20%	<u>1.945.258</u>	<u>913.699</u>
		<b><u>4.745.258</u></b>	<b><u>2.439.317</u></b>

**8. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125</u>	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125</u></b>

**9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	4.268.524	3.759	0	0
Resultatandel	259.014	493	0	0
Dagsværdiregulering i datterselskab	<u>15.630</u>	<u>17</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.543.168</u></b>	<b><u>4.269</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter****10. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2015	10.927.733	9.715	15.196.257	13.474
Årets overførte overskud eller underskud	2.695.539	1.213	2.954.553	1.706
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-500.000	0	-500.000	0
Dagsværdi regulering af finansielle kontrakter	0	0	15.630	17
	<u>13.123.272</u>	<u>10.928</u>	<u>17.666.440</u>	<u>15.197</u>

**11. Gæld til realkreditinstitutter**

<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>4.445.676</u>	<u>2.326</u>	<u>12.624.770</u>	<u>10.511</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.368.397</u>	<u>1.406</u>	<u>11.027.898</u>	<u>9.385</u>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter vedrørende grunde og bygninger, har koncernen afgivet pant i omtalte grunde og bygninger. Restgælden pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 4.446. Den bogførte værdi af ejendommen som er stillet til sikkerhed, udgør pr. 31. december 2015 t.kr. 6.445.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter vedrørende investeringsejendomme, har koncernen afgivet pant svarende til nom. t.kr. 8.220 i form af realkreditpantebreve. Investeringsejendommens regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 12.000.

Til sikkerhed for koncernmellemværende med pengeinstitutter, har selskabet afgivet pant svarende til nom. t.kr. 1.500 i form af ejerpantebrev.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i associeret virksomhed, har selskabet kautioneret for gæld på op til kr. 625.000.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 2.064 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.935 t.kr.

**Noter****13. Reguleringer**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	946.483	995
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-13.990	-18
Øvrige finansielle omkostninger	0	432
Skat af årets resultat	0	424
	<u>932.493</u>	<u>1.833</u>

**14. Ændring i driftskapital**

Ændring i varebeholdninger	68	-152
Ændring i tilgodehavender	-9.550.166	3.512
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.045.364	3.793
Andre ændringer i driftskapital	0	10
	<u>-3.504.734</u>	<u>7.163</u>